2

2
ВЕРХ - МАЙЗАССКИЙ ВЕСТНИК

№ 41                                                                                                 18.07.2022 ГОДА

Периодическое печатное издание
Совета депутатов Верх-Майзасского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-МАЙЗАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
(двадцать девятой сессии)

От 18.07.2022 г.                                                                                                     № 2
      О признании утратившим силу решение сессии Совета депутатов Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 01.11.2017 № 3 «О Положении о приватизации муниципального имущества Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Признать утратившим силу:
1.1. Решение сессии Совета депутатов Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 01.11.2017 № 3 "О Положении о приватизации муниципального имущества     Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области».
2. Опубликовать настоящее решение в информационно-печатном издании "Верх-Майзасский Вестник" и на официальном сайте администрации Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области в сети Интернет.
 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Верх-Майзасского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                           Е.Л. Еланцева

Глава Верх-Майзасского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                           В.А. Ильюшенко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-МАЙЗАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
(двадцать девятой сессии)

От 18.07.2022 г.                                                                                                     № 3
      О признании утратившим силу решение сессии Совета депутатов Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 29.06.2017 № 3 Об утверждении Положения «О Бюджетном процессе в Верх-Майзасском сельсовете Кыштовского района Новосибирской области».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
2. Признать утратившими силу:
1.1. Решение сессии Совета депутатов Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 29.06.2017 № 3 Об утверждении Положения «О Бюджетном процессе в Верх-Майзасском сельсовете Кыштовского района Новосибирской области».
2. Опубликовать настоящее решение в информационно-печатном издании "Верх-Майзасский Вестник" и на официальном сайте администрации Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области в сети Интернет.
 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Верх-Майзасского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                           Е.Л. Еланцева

Глава Верх-Майзасского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                           В.А. Ильюшенко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-МАЙЗАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
(двадцать девятой сессии)

От 18.07.2022 г.                                                                                                     № 3
      О признании утратившим силу решение сессии Совета депутатов Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 29.06.2017 № 3 Об утверждении Положения «О Бюджетном процессе в Верх-Майзасском сельсовете Кыштовского района Новосибирской области».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
3. Признать утратившими силу:
1.1. Решение сессии Совета депутатов Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 29.06.2017 № 3 Об утверждении Положения «О Бюджетном процессе в Верх-Майзасском сельсовете Кыштовского района Новосибирской области».
2. Опубликовать настоящее решение в информационно-печатном издании "Верх-Майзасский Вестник" и на официальном сайте администрации Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области в сети Интернет.
 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Верх-Майзасского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                           Е.Л. Еланцева

Глава Верх-Майзасского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                           В.А. Ильюшенко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-МАЙЗАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
(двадцать девятой сессии)

От 18.07.2022 г.                                                                                                     № 5

О признании утратившим силу решение сессии Совета депутатов Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 22.06.2012 № 99 «Об утверждении правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Верх-Майзасского сельсовета».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
4. Признать утратившим силу:
1.1. Решение сессии Совета депутатов Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 22.06.2012 № 99 «Об утверждении правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Верх-Майзасского сельсовета».
2. Опубликовать настоящее решение в информационно-печатном издании "Верх-Майзасский Вестник" и на официальном сайте администрации Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области в сети Интернет.
 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Верх-Майзасского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                           Е.Л. Еланцева

Глава Верх-Майзасского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                            В.А. Ильюшенко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-МАЙЗАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
(двадцать девятой сессии)

От 18.07.2022 г.                                                                                                     № 6
О признании утратившим силу решение сессии Совета депутатов Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 16.10.2012 № 106 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов принятых в Совете депутатов Верх-Майзасского сельсовета».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
5. Признать утратившим силу:
1.1. Решение сессии Совета депутатов Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 16.10.2012 № 106 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов принятых в Совете депутатов Верх-Майзасского сельсовета».
2. Опубликовать настоящее решение в информационно-печатном издании "Верх-Майзасский Вестник" и на официальном сайте администрации Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области в сети Интернет.
 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Верх-Майзасского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                           Е.Л. Еланцева

Глава Верх-Майзасского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                            В.А. Ильюшенко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-МАЙЗАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
(двадцать девятой сессии)

От 18.07.2022 г.                                                                                                     № 7

О признании утратившим силу решение сессии Совета депутатов Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 14.08.2014 № 3 Об утверждении Положения «О муниципальном жилищном контроле в Верх-Майзасском сельсовете, Кыштовского района, Новосибирской области».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
6. Признать утратившим силу:
1.1. Решение сессии Совета депутатов Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 14.08.2014 № 3 Об утверждении Положения «О муниципальном жилищном контроле в Верх-Майзасском сельсовете, Кыштовского района, Новосибирской области».
2. Опубликовать настоящее решение в информационно-печатном издании "Верх-Майзасский Вестник" и на официальном сайте администрации Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области в сети Интернет.
 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Верх-Майзасского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                           Е.Л. Еланцева

Глава Верх-Майзасского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                            В.А. Ильюшенко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-МАЙЗАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
(двадцать девятой сессии)

От 18.07.2022 г.                                                                                                     № 7

О признании утратившим силу решение сессии Совета депутатов Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 14.08.2014 № 3 Об утверждении Положения «О муниципальном жилищном контроле в Верх-Майзасском сельсовете, Кыштовского района, Новосибирской области».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
7. Признать утратившим силу:
1.1. Решение сессии Совета депутатов Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 14.08.2014 № 3 Об утверждении Положения «О муниципальном жилищном контроле в Верх-Майзасском сельсовете, Кыштовского района, Новосибирской области».
2. Опубликовать настоящее решение в информационно-печатном издании "Верх-Майзасский Вестник" и на официальном сайте администрации Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области в сети Интернет.
 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Верх-Майзасского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                           Е.Л. Еланцева

Глава Верх-Майзасского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                            В.А. Ильюшенко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-МАЙЗАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
(двадцать девятой сессии)

От 18.07.2022 г.                                                                                                     № 9

О признании утратившим силу решение сессии Совета депутатов Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 17.04.2017 № 2 «Об утверждении Правил благоустройства территории Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
8. Признать утратившим силу:
1.1. Решение сессии Совета депутатов Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 17.04.2017 № 2 «Об утверждении Правил благоустройства территории Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области».
2. Опубликовать настоящее решение в информационно-печатном издании "Верх-Майзасский Вестник" и на официальном сайте администрации Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области в сети Интернет.
 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Верх-Майзасского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                           Е.Л. Еланцева

Глава Верх-Майзасского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                            В.А. Ильюшенко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-МАЙЗАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
(двадцать девятой сессии)

От 18.07.2022 г.                                                                                                   № 10

О признании утратившим силу решение сессии Совета депутатов Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 01.11.2017 № 2 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога на территории Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
9. Признать утратившим силу:
1.1. Решение сессии Совета депутатов Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 01.11.2017 № 2 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога на территории Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области».
2. Опубликовать настоящее решение в информационно-печатном издании "Верх-Майзасский Вестник" и на официальном сайте администрации Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области в сети Интернет.
 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Верх-Майзасского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                           Е.Л. Еланцева

Глава Верх-Майзасского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                           В.А. Ильюшенко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-МАЙЗАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
[bookmark: _GoBack] КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
	(двадцать девятой сессии)
От 18.07.2022 г.                                                                                                         № 11

О внесении изменений в решение Совета депутатов Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 27.11.2020 г. № 3 «Об установлении на территории Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести   в решение Совета депутатов Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 7.11.2020 г. № 3 "Об установлении на территории Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц" следующие изменения:
1.1. В пункте 3.5. слова ", предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства" заменить на слова: "для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства".
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании "Верх-Майзасский Вестник" и разместить на официальном сайте администрации Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов
Верх-Майзасского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                       Е.Л. Еланцева

Глава Верх-Майзасского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                       В.А. Ильюшенко

Верх-Майзасский            Периодическое печатное издание № 41 18.07.2022 года
Вестник                            Адрес: 632285 с.Верх-Майзас Кыштовский район
                                                       ул.Нарымская, 30
                                                       Подписано к печати: 18.07.2022 г. Тираж 5 экз.